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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

e ALy RT Shenime Rap:ft:::::azm?o Rapzft::::;u
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 3,484,886 3,996,805
1 Aktivet monetare 3,383,284 3,894,818
> Banka 3,383,284 3,894,818
> Arka
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 22,604 22,604
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Debitore,Kreditore 22,604 22,604
4 Inventari 78,998 79,383
> Lendet e para (Kancelati) 30,533 30,918
> [nventari Imet 48 485 48,465
1! AKTIVET AFATGJATA 19,521,610 19,764,037
1 Aktive afatgjata materiale 2,191,115 2,433,542
> Ndértesa ( Rregullime té Pérgjithshme) 1,140,388 1,140,388
> Makineri dhe paisje zyre 1,050,727 ‘I ,293,154
> Aktive tiera afat gjata materiale
2 Kapitali aksioner i pa paguar 17,330,495 17,330,495
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 23,006,496 23,760,842
g
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“ﬁ% riﬁ j Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013
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""" “Ine PASIVET DHE KAPITALI Shenime Rap:ft:';zzazma Rap:iﬂg:gl 012
I PASIVET AFATSHKURTRA 4,094,539 4,848,885
1 Huat dhe parapagimet 232,682 202,525
> Te pagueshme ndaj fumnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 177,214 147,964
> Detyrime tatimore per TAP-in 55,468 54,561
> Debitore dhe Kreditore te tjere
2 Te ardhura, Subvensione 3,861,857 4,646,360
Il PASIVET AFATGJATA
TOTALI PASIVEVE (I4l) 4,094,539 4,848,885
i KAPITALI 18,911,957 18,911,957
1 Kapitali aksionar 20,000,000 20,000,000
2 Primi aksionit
3 Humbje e mbartur 1,088,043 1,088,043
4 Fitimi (Humbija) e vitit financiar
TOTALI PASIVEVE E KAPITALIT (l+lI+liI) 23,006,496 23,760,842




Pasqgyra e té Ardhurave dhe e Shpenzimeve 2013
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Pershkrimi i Elementeve e ool
Raportuese 2013 | Raportuese 2012

1 |Shitjet ( Kuota anetaresimi ) 150,000 150,000
2 |Té ardhura ( Subvensione ) 10,205,880 8,822,952
3 |Materialet e konsumuara ( Kancelari ) 19,335 48,105
4 |Kosto e punes 8,449,052 5,808,450

Pagat e personelit 7,129,879 5,821,238

Shpenzimet per sigurime shogerore, shendetesore 1,319,173 1,087,212
5 |Amortizimet 242,427 316,574
6 |Shpenzime te tjera 1,645,066 1,699,823
7 Totali shpenzimeve ( shumat 3-6) 10,355,880 8,972,952

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
8 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

10

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

11

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

S
% Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte PoHGCH Periudha
Raportuese 2013 | Raportuese 2012
I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 M monetare ( MM ) te arketuara nga klientet ( kuotat) 150,000 150,000
2 MM te paguara ngaj furnitoreve dhe punonjesve 10,113,453 8,967,913
3 MM te ardhura nga veprimtarite 9:451,916 9,000,000
MM neto nga veprimit e shfrytezimit (Subvension) -511,537 182,087
I Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Berja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Il [Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
IV |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,894,818 3,712,731
V |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,383,281 3,894,818
Diferenca ( +/-) -511,537 182,087




- BURBAE TIRANES Sh.a

Shénimet qé shpjeqojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

Informata mbi "Pasqyrén e té ardhurave dhe té shpenzimeve"

(Klasifikimi sipas natyrés)

1. Zéri 6: Shpenzime té tjera:

1. Shérbime té tjera 144,000
2. Pagesa pér shérbim kontabiliteti 48,000
3. Shpenzime udhétimi e dieta 494,200
4.Shpenzime PTT 388,580
5.Transporte pér blerje 173,180
6.Kuota vjetore e FEAS 280,610
7.Taksa e Bashkisé 35,300
8. Shpenzime pér transferim zyra 44,000
9.Te tjera 37,196

Totali: 1,645,066
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RSA E TIRANES Sh.a

' Tire"
W“"! Analiza e posteve te amortizueshme
Nr Emertimi Viti raportues 2013 Viti raportues 2012
Viera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi | VL.mbetur
1 linstalime teknike 227,632 204,544 23,088 227,632 198,772 28,860
2 |Pajisje kompjuterike 2,813,519 | 2,326,069 487,450 2,813,519 | 2,163,586 549,933
3 |Pajisje zyre 2,840,681 2,587,096 253,585 2,840,681 2,623,700 316,981
4 |Piktura 243,500 - 243,500 | 243,500 - 243,500
5 |Libra studimore 399,724 356,620 43,104 399,724 345,844 53,880
Totali 6,525,056 5,474,329 1,050,727 | 6,525056 | 5,231,902 1,293,154
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BURSA E TIRANES Sh.a
"Tira-

Shénimet gé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1 Aktivet monetare

Banka
Nr Emrii Bankes  [Monedha Nrllogarise Viera ne Kursll VIR
valute |fund vitit leke
1 |Raiffeisen Bank leké 0100010596 766,504 .96
2 |[BKT leké 507164647 4172.20
3 INBG leka 213356 644 88
4 |Raiffeisen Kap Aksion| usd 20,567.05 2.672,500.00
5 |Raiffeisen Bank usd 8003054216 0 0.00
6 |Raiffeisen Bank euro 8000154216 29.43 7761.00
Zhvleresim leke 68,299.22
Totali 3,383,283.82 |
Arka
Nr EMERTIMI Vierane | Kursi : Vlera ne
valute |fund vitit leke
Arka ne Leke 0.00
Totali 0.00
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SHENIMET SHPJEGUESE

PiER PASQYRAT FINANCIARE MBYLLUR MiS 31 DHJETOR 2013

Bursa e Tiranés sh.a ka njé kapital aksioner prej 20.000.000 lekg.

Aksioner i vetém éshté Ministri i Financave.

Kapital aksioner i derdhur 2.669.505 leké.

Kapital aksioner i paderdhur 17.330.495 leké.

Kapitali derdhur &sht€ pjes¢ e Aktiveve monctare 1€ cilat jané gjendje "Banka ne USD™.
Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 si dhe
Ligjin Nr. 9477 daté 09.02.2006 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ t€ raportuara me
monedhen vendese Leke.

Shogéria ka béré ndryshime né politikat e saj kontabél dhe ka pérgatitur Pasqyrat Financiare né
pérputhje me Ligjin”Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standartet Kombétare té
Kontabilitetit (SKK), duke filluar nga data 01.01 22008.

Té Ardhurat pér vitin 2013 : Subvensione nga Buxheti 1 shtetit 10.000.000 leke.
Kuotat e Anétarésimit 150.000 leké.
Subvensione té térhequra né fakt 9.102.709 leké.

Pér vitin 2013 nga Subvensionet kthehen né thesar 36.547 leké fonde (€ pa pérdorura

Té Ardhurat né vitin 2012 : Subvensione nga Buxheti i shtetit 9.000.000 leké.
Kuotat ¢ Anétarésimit 150.000 leké.

Me shkresé t& M Financave nr.12090/40 daté 03.10.2012 u ngurtésuan 1.000.000 leké fonde.
Né vitin 2012 nga Subvensionet u kthyen ne thesar 148.622 leké fonde t& pa pérdorura.

Né Pasqyrat Financiare té vitit 2013 n& Pasiv né zérin  "Té Ardhura, Subvensione” ka njé
diferencé né shtim me vitin 2012 né shumén 784.583 leké. Kjo shumé vjen si rezultat sepsc per
vitin 2013 kuota mujore pér subvensionimin e shpenzimeve ne muajt janar 2013, dhjetor 2013
nuk &shté térhequr e ploté por pér diferencé, pasi jané zbritur fonde € papérdorura né vitin 2012
né shumén 412.000 leké dhe né shumén 372.503 leké ne zbatim te rekomandimit nr. 0 i Auditit.
Diferenca né shumén 784.583 leké ka shérbyer si subvension duke ju shtuar shumés 9.1 02.709
leké térhequr né fakt plus kuotat ¢ anétarésimit 2013 1€ cilat kan& mbuluar shpenzimet né total
pér vtin 2013 né shumén 10.355.880 leké. Diferenca sa mé lart &shté reflektuar né zérin "T¢
Ardhura, Subvensione”. :

Fondi i Pagave dhe Sigurimeve shogérore e shéndetésore pér vitin 2013 &shté 8.449.052 leké
ndérsa né vitin 2012 ka qené 6.908450 leké. Kjo diferencé vjen sepse n€ vitin 2012 dy
punonjése kané qéné me leje lindje (9 muaj secila) si dhe Kryetarja e Késhillit Mbikéqyrés nuk
ka qéné e eméruar pér tre muaj.

Debitore né shumén 22.604 leké evidentohet né Pasqyrat Financiare & nga viti 2004.

Né total Aktivet Afatgjata materiale jané 6.525.056 leké dhe Amortizimi éshté 5.474.329 leké.
Aktivet Afatgjata materiale jané né vlerén e tyre neto 1.055.727 leké.

Amortizimi pér vitin 2013 éshté né shumén 242.427 leke. '

Bursa e Tiranés sh.a edhe pér vitin 2013 nuk ka zhvilluar aktivitet.

Rezultati pér vitin 2013 éshté né shumén 0 (zero) leké.
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